
 

 

 
 
 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  
 

Администрация Ольского муниципального округа 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
18.09.2023                                                                                     №737 

                                                                    Ола 
 

 

 

Об Общественном координационном Совете по вопросам 

предпринимательства муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»  

  
В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Законом 

Магаданской области от 07.05.2009 №1135-ОЗ «О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Магаданской области», в целях обеспечения эффективного 

взаимодействия администрации Ольского муниципального округа Магаданской 

области и предпринимателей, для выработки совместных предложений по развитию 

экономической инициативы, привлечению предпринимателей к решению актуальных 

проблем муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» и консолидации предпринимательских кругов, администрация Ольского 

муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Положение об Общественном координационном Совете по 

вопросам предпринимательства муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» согласно приложению №1 к 

настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав Общественного координационного Совета по вопросам 

предпринимательства муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» согласно приложению №2 к настоящему постановлению. 

3. С момента вступления в силу настоящего Постановления признать 

утратившими силу следующие постановления Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ»: 

-  пункты 1,2 постановления Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 29.08.2016 № 675 «Об общественном 

Координационном Совете по вопросам предпринимательства при главе 

муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 23.09.2019 №701 «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 29.08.2016г. №675 «Об 



общественном Координационном Совете по вопросам предпринимательства при 

главе муниципального образования «Ольский городской округ»; 

- от 05.11.2019 №838 «О внесении изменений в постановление Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» от 29.08.2016г. №675 «Об 

общественном Координационном Совете по вопросам предпринимательства при 

главе муниципального образования «Ольский городской округ». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования (обнародования). 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

  

 

Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области»                                                                          В.О. Форостовский 

                                                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

 

               УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

        от 18.09.2023 г №737 

 

Состав 

Общественного координационного Совета по вопросам 

предпринимательства муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 

Форостовский Валерий 

Олегович 

- Глава Ольского муниципального округа 

Магаданской области, председатель Совета; 
 

Кайль Елена Юрьевна 

 

 

 

 

Шерина Елена 

Александровна 

- Руководитель управления экономики 

администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области, заместитель председателя  

Совета; 

 

- Ведущий специалист отдела социальной сферы и 

предпринимательства управления экономики 

администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области, секретарь Совета; 

Члены Совета:  

Демченко     

Ольга Владимировна 

- индивидуальный предприниматель без 

образования юридического лица, директор ООО 

«Омега плюс» (по согласованию) 
 

 
 

Жуланов Александр 

Сергеевич 

- индивидуальный предприниматель без 

образования юридического лица (по 

согласованию) 
 

 

Бокк Юлия 

Александровна 

 

- индивидуальный предприниматель без 

образования юридического лица (по 

согласованию) 

 

Горбачевский Сергей 

Викторович 

- индивидуальный предприниматель без 

образования юридического лица, директор ООО 

«Ассорти плюс» ( по согласованию) 

 

Жога Федор Геннадьевич - индивидуальный предприниматель без 

образования юридического лица (по 

согласованию) 

 



Павлюсик Ирина 

Сергеевна 

- индивидуальный предприниматель без 

образования юридического лица (по 

согласованию) 

 

 

 

 _____________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

 

               УТВЕРЖДЕНО 

постановлением администрации 

Ольского муниципального 

округа Магаданской области 

от 18.09.2023 г №737 

 

 

Положение 

Об Общественном координационном Совете по вопросам 

предпринимательства муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ  

1.1. Общественный координационный совет по вопросам 

предпринимательства муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области» (далее по тексту – Общественный Совет), является 

консультативно-совещательным органом муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области» по вопросам 

содействия реализации государственной политики развития и поддержки 

малого предпринимательства в муниципальном образовании «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», активизации взаимодействия 

объединений малого и среднего бизнеса, других предпринимательских 

организаций с органами местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» для 

выработки согласованных решений и действий в отношении малого и среднего 

бизнеса. 

1.2. Общественный Совет в своей работе руководствуется действующим 

законодательством Российской Федерации, законодательством Магаданской 

области, Уставом муниципального образования «Ольский муниципальный 

округ Магаданской области», нормативно-правовыми актами муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» и 

настоящим Положением. 

1.3. Прекращение деятельности Общественного Совета производится 

постановлением Администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

 

II. ЗАДАЧИ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

2.1. Основными задачами Общественного Совета являются: 

- содействие развитию малого и среднего бизнеса и его ориентации на 

решение актуальных проблем муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области»; 

- согласование позиций органов местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» и 

субъектов малого предпринимательства по вопросам, касающимся реализации 



политики социально-экономического развития муниципального образования 

«Ольский муниципальный округ Магаданской области»; 

- разработка рекомендаций по защите прав и законных интересов 

субъектов малого предпринимательства при формировании и реализации 

экономической, имущественной, градостроительной и социальной политики 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области»; 

- участие в подготовке проектов муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области», касающихся поддержки и 

развития предпринимательской деятельности; 

- содействие формированию положительного имиджа малого 

предпринимательства, повышению доверия населения к малому 

предпринимательству, формированию предпринимательской культуры и этики 

деловых отношений. 

 

III. СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

3.1. Состав Общественного Совета формируется из предпринимателей, 

представителей малого бизнеса, представителей органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области». 

3.2. Состав Общественного Совета утверждается постановлением 

администрации Ольского муниципального округа Магаданской области. 

Общественный Совет состоит из председателя, заместителя, секретаря, членов 

Общественного Совета. Председателем Общественного совета является глава  

Ольского муниципального округа Магаданской области. 

3.3. Общественный Совет возглавляет председатель Общественного 

Совета. 

3.4. Изменение состава Общественного Совета производится 

постановлением администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области. 

3.5. Председатель и члены Общественного Совета работают в 

Общественном Совете на общественных началах. 

 

IV. ПОЛНОМОЧИЯ   ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА 

4.1. В соответствии со своими задачами Общественный Совет: 

- организует взаимодействие с объединениями субъектов малого и 

среднего предпринимательства, другими предпринимательскими структурами и 

предпринимателями; 

- взаимодействует с органами местного самоуправления муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в целях 

выработки согласованных решений, касающихся развития малого и среднего 

предпринимательства; 

- готовит и представляет на рассмотрение органов местного 

самоуправления муниципального образования «Ольский муниципальный округ 

Магаданской области» предложения по совершенствованию муниципальных 

правовых актов, оказывающих существенное влияние на деятельность 



субъектов предпринимательства, устранению административных барьеров в 

деятельности малых предприятий, приоритетам развития различных отраслей 

малого предпринимательства; 

- привлекает субъектов малого предпринимательства муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области» к 

реализации программ, направленных на решение актуальных социально-

экономических проблем городского округа. 

4.2. В целях осуществления задач, предусмотренных разделом 2 

настоящего Положения, Общественный совет имеет право: 

- принимать решения, носящие рекомендательный характер; 

- запрашивать и получать от органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области», иных юридических лиц сведения, необходимые для выполнения 

возложенных на Общественный совет задач; 

- давать поручения членам Общественного Совета по подготовке 

различных вопросов, подлежащих рассмотрению на его заседаниях; 

- создавать экспертные группы, временные комиссии из числа членов 

Общественного Совета, привлекать в установленном порядке специалистов 

администрации Ольского муниципального округа Магаданской области, иных 

юридических лиц для подготовки заключений по различным направлениям 

деятельности Общественного Совета; 

- приглашать на заседания Общественного Совета представителей органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, субъектов малого 

предпринимательства, иных юридических лиц. 

 

V. ОРГАНИЗАЦИЯ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

5.1. Работой Общественного Совета руководит председатель, а в его 

отсутствие - его заместитель. 

5.2. Председатель Общественного Совета: 

- планирует текущую работу Общественного Совета; 

- утверждает повестку дня заседания Общественного Совета; 

- ведет заседания Общественного Совета; 

- обеспечивает и контролирует выполнение решений Общественного 

Совета; 

- представляет Общественный Совет в органах государственной власти, 

органах местного самоуправления, иных организациях; 

- поручает исполнение отдельных своих полномочий заместителю 

председателя Общественного Совета. 

5.3 Секретарь Общественного Совета осуществляет организационную и 

техническую работу по подготовке заседаний Общественного Совета, ведет 

документооборот, осуществляет протокольное оформление решений, принятых 

на заседаниях, а также контроль за исполнением поручений председателя 

Общественного Совета. 

5.4. Заседания Общественного Совета созываются по мере необходимости, 

председателем Общественного Совета, его заместителем, по предложению 

членов Общественного Совета или субъектов малого предпринимательства. 

consultantplus://offline/ref=AC923C9450A4C3BF66D9D35EBDD4A4A4D67C99896978A77A20F95CDC51039C8F313028E377885C96058D96YFA1X


5.5. Решения принимаются простым большинством голосов 

присутствующих членов Общественного Совета.  

Решения и рекомендации Общественного Совета в обязательном порядке 

доводятся до сведения органов местного самоуправления и направляются в 

другие организации по принадлежности принятых решений. 

5.6 По итогам заседания оформляется протокол заседания, который 

подписывается председателем и секретарем Общественного Совета. 

 

______________ 


